



## РЕЦЕНЗИЯ

ОТ ДОЦ. Д-Р ВЕСЕЛИНА КОНДЕВА-ГЛАВИНКОВА, Д.М

Катедра "Детска дентална медицина",  
Факултет по дентална медицина, Медицински Университет -гр. Пловдив

Председател на научно жури по конкурс за заемане на академична длъжност

### “ДОЦЕНТ”

по научна специалност “Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията”, професионално направление 7.2. Дентална медицина обявен за нуждите на Медицински университет - Пловдив, Катедра “Социална медицина и обществено здраве” в ДВ, бр. 56/16.07.2019г.

*Рецензията е съставена в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ и Раздел III /Раздел IV от ППЗРАСРБ – Условия и ред за заемане на академична длъжност „доцент” / „професор”*

Рецензията е изготвена въз основа на представените от кандидатите документи и Закона за развитие на академичния състав на Република България, Правилника за приложението му и Правилника на Медицински университет – Пловдив.

В конкурса, обявен в ДВ бр.56/16.07.2019г., участват двама кандидати, представени по азбучен ред:

- Гл. ас. д-р Нина Михайлова Мусурлиева, д.м.
- Гл. ас. д-р Юлия Богданова Пеева, д.м.

## **I. Анализ на кариерния профил на кандидатите.**

### **Д-р Нина Михайлова Мусурлиева**

Д-р Нина Мусурлиева е родена 10.08.1977 г. в гр. Пловдив. Придобива образователно-квалификационна степен „магистър“ по специалността „Стоматология“ в Медицински университет – Пловдив през 2001г. с Отличен успех (5.78). В периода 2010г. – 2012г. тя е редовен докторант в Катедра “Социална медицина и обществено здраве” на МУ–Пловдив. През 2013г. успешно защитава дисертационен труд на тема „*Качество на живот при болни с хроничен пародонтит*” и придобива образователната и научна степен „Доктор“ по научната специалност „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“.

Професионалният път на кандидатката започва през 2003г. – като дентален лекар в АИППДМ „Д-р Нина Мусурлиева“ и специализант по Детска дентална медицина. През 2007г. придобива специалност по Детска стоматология, а през 2016г. втора специалност “Социална медицина и обществено дентално здраве”.

Академичната ѝ кариера стартира през 2012г. като асистент в Катедра „Социална медицина и обществено здраве“ към Медицински университет – Пловдив, а през 2014г. е избрана за главен и административен асистент в същата катедра.

Д-р Мусурлиева е член на Факултетния съвет на Факултета по обществено здраве, МУ – Пловдив. Член е и на български и международни професионални и научни организации, сред които: Български зъболекарски съюз (член на Комисията по професионална етика при РК на БЗС – Пловдив и Националната комисия по професионална етика на БЗС); Съюз на учените в България, Българско научно дружество по обществено здраве, Дружество по детска дентална медицина, Балканската асоциация по история и философия на медицината, Европейска асоциация по детска стоматология.

Има богата чуждоезикова подготовка – владее испански, руски и английски език.

### **Д-р Юлия Богданова Пеева**

Д-р Юлия Пеева е родена 27.10. 1971 г. в гр. Пловдив. Придобива образователно-квалификационна степен „магистър“ по специалността „Стоматология“ в Медицински университет – Пловдив през 1994г. с успех Мн.добър (4.72). През 2015г. тя успешно защитава дисертационен труд на тема „*Информираност и мотивация за ортодонтоско лечение на деца от град Пловдив*“ и придобива образователната и научна степен „Доктор“ по научната специалност „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“.

Професионалният път на кандидатката започва през 1994г. като стоматолог-ординатор. През 2003г. тя е медицински представител. Академичната ѝ кариера стартира през 2005г. като асистент в Катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към Медицински университет – Пловдив. През 2009г. е избрана за старши асистент, а през 2011г. за главен асистент в Катедра „Социална медицина и обществено здраве“. През 2008г. д-р Пеева придобива специалност по Социална медицина и здравен мениджмънт. Участва в преподавателски обмен по програма Еразъм - в Бурса (Турция), Генуа (Италия) и Богота, (Колумбия).

Д-р Пеева е член на БЗС, Българско научно дружество по общественото здраве и на *Athens Institute for Education and Research*.

Има богата чуждоезикова подготовка - владее английски, френски, руски и гръцки език.

## **II.Общо описание на представените материали по конкурса.**

Кандидатите са предоставили документите и материалите за участие в конкурса на електронен носител, както са предвидени в Закона за развитие на академичния състав на Република България, Правилника за приложението му и Правилника на Медицински университет – Пловдив.

## **III.Оценка на научните трудове на кандидатите за цялостното академично развитие.**

### *➤ Обща характеристика на научната продукция и публикационна активност*

#### **Д-р Нина Мусурлиева**

Кандидатът участва в настоящия конкурс научна продукция, представена в списък от общо 72 заглавия, разпределени както следва:

- Дисертационен труд, „Качество на живот при болни с хроничен пародонтит“ (2013г.);
- Самостоятелна монография /хабилитационен труд „Предизвикателства пред промоцията на оралното здраве в България“ (2019г.);
- Монографии – 2 броя (една - самостоятелно разработена и една в съавторство);
- Книги – 3 броя (една - самостоятелна на англ. език, издадена в чужбина и две – в съавторство);
- Публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация общо 8 (3 са разширени резюмета), от които 5 в списания с IF;
- Публикации и доклади в нереперирани научни издания, с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 34 броя (Посочените в Списъка на научните трудове на кандидата заглавия под номера 56, 58, 59, 60, 68 и 72 са коректно представени като доклади в нереперирани научни издания, с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове);
- Научни съобщения – общо 15 броя, от които:
  - ✓ съобщения от чуждестранни форуми и резюмета, публикувани в международни списания и сборници – 4 броя;
  - ✓ научни съобщения на национални и международни форуми у нас - 11 броя (3 от които с публикувани резюмета).
- Учебници – 2 броя (един в съавторство и един самостоятелен на английски език) и двата рецензирани и с международен ISBN номер.

Публикациите са в реномирани издания, сред които реферирани и индексирани в базите данни Web of Science and Scopus – *Health and Quality of Life Outcomes; Biotechnology and Biotechnological Equipment; Journal of Dental Research, Brazilian Dental Journal* и др.

#### **Д-р Юлия Пеева**

Кандидатът участва в настоящия конкурс научна продукция, представена в списък от 72 заглавия, разпределени както следва:

- Дисертационен труд, „Информираност и мотивация за ортодонтско лечение на деца от град Пловдив” (2015г.);
- Самостоятелна монография /хабилитационен труд „Информираност и мотивация за ортодонтско лечение през погледа на ортодонтите, децата и родителите“ (2017г.);
- Самостоятелна книга, на базата на защитен дисертационен труд; 1 брой
- Публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – общо 11 (8 от тях са резюмета). Девет от публикациите са в списания с IF като 6 от тях са резюмета
- Публикации и доклади в нереперирани научни издания, с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 55 броя;
- Учебни помагала – 3 броя (две самостоятелни на английски език без международен издателски номер ISBNи едно в съавторство на английски език с международен издателски номер ISBN).

Публикациите са в реномирани издания, сред които реферирани и индексирани в базите данни Web of Science and Scopus – *Community Dental Health Journal, Osteoporosis International, Ann Reum Dis., Evid-Based Complement Alternat Med, American Journal of Public Health* и др.

Съществена част от публикациите, особено тези, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, са резюмета, а не пълнотекстови публикации – 8 от всичките 11 публикации. Считаю, че резюмето няма същата тежест и научна стойност като една пълнотекстова публикация. Част от публикациите са с тематика и в списания, непряко свързани със социалната медицина и общественото здравеопазване, както и с професионалното направление на конкурса 7.2. Дентална медицина.

- *Научна активност – разпространение и приложение на научно-практическите постижения на кандидатите среднаучната общност*

#### **Д-р Нина Мусурлиева**

Представена е справка за общ IF от 8.884 на списанията, в които е публикувала кандидатката, както и справка за IF от 1.063 - от публикация, цитирана в списание с IF.

#### **Д-р Юлия Пеева**

Представена е справка за общ IF от **35.585** на списанията, в които е публикувала кандидатката, както и общ IF от 47.752 на списанията, в които са намерени статии с

цитирания на нейни публикации. Тези списания са престижни, но не приемам приноса на кандидатката с такава тежест (все пак кандидатката е дентален лекар), защото както и тя сама посочва личният ѝ принос се изразява в участие в подготовката на изследването, статистическата обработка или превода. Статиите, които са публикувани в списания с IF, не са пряко свързани със специалността, за която е обявен конкурсът. Те разглеждат специфични и тясно специализирани медицински проблеми като профилактика и лечение на сърдечно-съдови заболявания, заболявания на белия дроб, кожни заболявания, ревматология. Д-р Пеева е съавтор на публикациите трети или п брой в авторския колектив.

➤ *Участие в изпълнение и ръководство на проекти*

**Д-р Нина Мусурлиева**

Предоставена е информация за 4 участия в проекти, един от които международен:

- Един международен образователен проект за двустранно сътрудничество на МУ – Пловдив и University of Tennessee;
- Един проект по Оперативна програма “Развитие на човешките ресурси” за подкрепа на специализирани публикации в реферирани издания с импакт фактор;
- Един образователен проект на МОН “Студентски практики”, където кандидатката представлява обучаваща организация и участва като ментор в практическото обучение на студенти.
- Един вътреуниверситетски научен проект “Сравнително изследване на точността на пространствени обекти, създадени по различни методи”.

**Д-р Юлия Пеева**

Предоставен е списък за общо 4 участия в проекти и практически разработки:

- Три от проектите са научноизследователски, като единият от тях е свързан с практическа разработка (конструиране на апарат за интраорално приложение).
- Четвъртото участие на кандидата е в проект за докторантско обучение в МУ – Пловдив.

➤ *Научно-творчески постижения (научен авторитет)*

**Д-р Нина Мусурлиева**

Доказан е висок личен принос в научните разработки и публикации - кандидатката е самостоятелен или първи автор в 63% от всички трудове и на 33% от публикациите в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, което е показател за водещата позиция на кандидата в провежданите изследвания.

Научните приноси на д-р Мусурлиева могат да се обобщат с преобладаващо практико-приложен характер – както оригинални, така и потвърждаващи съществуващите научни познания.

Основните тематични области в научноизследователската дейност и в научните приноси на кандидатката са прецизно и точно обособени в следните научни направления: Орално здраве (рискови фактори при орални заболявания; качество на живот; промоция и профилактика в денталната медицина); Проучване на халитозата; Обучение и комуникация в денталната практика; Дентална медицина; Здравеопазване.

Съгласна съм с научните приноси, посочени детайлно в справката на кандидата. Те са коректно определени, отграничени по тематични направления и обосновани в приложените документи и научни трудове. Като обобщаваща характеристика на научните трудове се открояват концентрираната и актуална тематика, оригиналният характер, големият потенциал за практическа приложимост и високият личен принос. Предложеният от нея инструмент за оценка качеството на живот на болните с хроничен пародонтит е валидиран, апробиран и се използва в изследванията на чужди автори, което говори научната приложимост на нейните разработки.

Д-р Мусурлиева е наградена за участие в Конкурс “Наука и младост” с Първо място в секция “Дентална медицина”.

Кандидатката е утвърден експерт по професионална етика - член е на Комисията по професионална етика при РК на БЗС – Пловдив и участник в Националната комисия по професионална етика към БЗС. Участвала е в изготвянето на редица документи, регламентиращи работата на комисиите и при разрешаване на етични казуси. Автор е на стандарт за работа на комисиите по професионална етика на БЗС и районните дентални колегии в страната.

Рецензент е на статии в две реферирани чуждестранни списания – *Journal of Applied Oral Science* и *Medical Science Monitor*.

Член е на редакционната колегия на три международни списания - *Stomatology Edu Journal*; *Journal of Oral and Dental Health* и *Journal of Integrative Medicine*.

#### **Д-р Юлия Пеева**

Кандидатката е самостоятелен или първи автор в 53% от всички трудове и само в една (9%) от 11-те публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни.

Основните тематични области в научноизследователската дейност и в научните приноси на кандидатката са обособени в следните научни направления: Орално здраве; Дентална медицина; Ревматология и обществено здравеопазване; Превенция на сърдечносъдовите заболявания и обществено здравеопазване; Учебна методика. Научните приноси на д-р Пеева са с преобладаващо практико-приложен характер – както оригинални, така и потвърждаващи съществуващите научни познания.

Като обобщаваща характеристика на научните трудове могат да бъдат открити широкият обхват на разглежданата тематика, оригиналният характер на изследванията и големият потенциал за практическа приложимост. Част от тематика на публикациите е насочена към специфични области на медицината и не е пряко свързана с областта на обявения конкурс. Приносът на д-р Пеева в тези публикации, както сама посочва в самооценката на собствените приноси, се свежда до статистически анализ; участие в планиране на научното проучване и обсъждане на резултатите и изводите; превод на английски език.

Д-р Пеева е удостоена с 1-ва награда в раздел “Здравни грижи” за участието си с доклад в конкурс “Наука и младост” 2010г., МУ – Пловдив.

Рецензент е на научни публикации в две реферирани чуждестранни списания – *EC Dental Science Journal* и *American Research Journals of Dentistry*.

Член е на редакционната колегия на три международни списания *EC Dental Science Journal*, *American Research Journals* и *Journal of Oral Medicine*.

Участва в процедура по селекция към Европейската комисия (SANCO) за експерт по обществено здраве.

#### **IV. Оценка на монографичния труд или равностойни публикации, представени за участие в конкурса за „ДОЦЕНТ” от кандидатите.**

Д-р Нина Мусурлиева е представила една самостоятелна монография/хабилитационен труд „Предизвикателства пред промоцията на оралното здраве в България“ (2019г.); представен във връзка с процедурата за хабилиране, с обем от 102 страници и литературна справка от 118 източници (21 на кирилица и 97 на латиница).

Към научните трудове на кандидата са представени още две монографии:

- Мусурлиева Н. Административните нарушения в денталната практика. Лакс Бук 2018. *ISBN 978-619-189-102-3*. Тя е насочена към административните нарушения в денталната практика и санкциите, които се налагат при тяхното допускане.

-Божкова Т, Мусурлиева Н.Медико-социални аспекти на оралното здраве при гериатрични пациенти. Тотално обеззъбяване-качество на живот.ЛаксБук 2019. *ISBN 978-619-189-102-4*). Монографията разглежда особеностите в оралното здраве на гериатричните пациенти. Кандидатката е предоставила разделителен протокол за приноса на авторите. При самооценката тя коректно е разделила точките въз основа на броя автори. И трите монографии имат научни рецензенти.

Д-р Мусурлиева участва в конкурса с три книги:

- една от които самостоятелна, на английски език, издадена в чужбина (Musurlieva N. Chronic periodontitis. Risk factors, quality of life. Lambert Academic Publishing 2015. *ISBN 978 -3-659-39763-9*)

- две в съавторство, издадени в България и научно рецензирани (Мусурлиева Н. Бояджиев Д, Стойкова М. Орална хигиена и хроничен пародонтит. Медицински Университет – Пловдив 2016. *ISBN 978-619-7085-76-1*) и (Мусурлиева Н, Станев С. Проблемът с грешките в денталната медицина – можем ли да ги избегнем и каква е ролята на съсловната организация в тяхното решаване. Лакс Бук 2017. *ISBN 978-619-189-080-4*).

Д-р Юлия Пеева е представила една самостоятелна монография /хабилитационен труд „Информированост и мотивация за ортодонтско лечение през погледа на ортодонтите, децата и родителите“ (2017г.) с обем от 260 страници (от тях реално 190 стр. текст и 70 стр. приложения и източници) и литературна справка от 251 източници (38 на кирилица и 213 на латиница). Издадената монография е пряко свързана с дисертационния ѝ труд и напълно го повтаря в своето съдържание.

Представена е и една книга (Пеева Ю. Наръчник с хигиенно-препоръчителни изисквания при провеждане на ортодонтско лечение. Пловдив: “Lax book”, 2019, ISBN:978-619-189-128-3) на базата на защитен дисертационен труд. Този наръчник е представен и в дисертацията и в монографията на кандидатката.

#### **V. Отражение (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература (публикационен имидж).**

##### **Д-р Нина Мусурлиева**

Представен е доказателствен материал за отражението на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна научна литература. Цитирани са общо 14 публикации на д-р Мусурлиева в общо 39 научни публикации, 23 от които от чужди автори.

10 от цитациите са в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, 2 - в монографии и колективни томове с научно рецензиране и 27 – в нереперирани списания с научно рецензиране.

##### **Д-р Юлия Пеева**

Според предоставената справка общият брой на цитатите на д-р Пеева е 52. Цитатите от чужди автори са 20. Четиринадесет от общо 16 цитирани публикации на д-р Пеева се цитират общо в четири публикации на български автори (от последната година), включващи един и същи автор в авторския колектив. Този факт показва, че д-р Пеева няма популярност и отражение на нейните постижения в българската и международна научна литература.

#### **VI. Комплексна, качествена оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност, вкл. научно ръководство на студенти, докторанти, специализанти.**

##### **Д-р Нина Мусурлиева**

Д-р Мусурлиева има 7.5 години преподавателски стаж (предхождан от 3-годишна редовна докторантура). Нейната аудиторна и извънаудиторна заетост е много висока и надхвърля значително приетия от МУ-Пловдив норматив за заетост за нехабилитирани лица – средно 987ч. за последните три години. Тя участва в преподаването на дисциплините “Социална медицина и медицинска етика” и “Обществено дентално здраве” на студенти от магистърските програми по Медицина и Дентална медицина – българоезично и англоезично обучение. Д-р Мусурлиева участва и в лекционния курс на английски език по тези дисциплини, в съответствие с броя допустими лекционни часове за нехабилитирани лица, придобили ОНС “Доктор”. Участва в обучението на англоезични стажанти. Ръководител е на дипломни работи на студенти от магистърската програма по Обществено здраве и здравен мениджмънт. През 2014г. е избрана за административен асистент на Катедрата. Работи активно със студенти от БАСДМ и има съвместни разработки с тях. Включена е в индивидуалното обучение на английски език на чуждестранни студенти, участващи в студентска мобилност по програма “Еразъм”.



Самостоятелен автор е на един учебник на английски език по обществено дентално здраве и съавтор на един учебник, насочен към нормативните документи, свързани с денталната практика. И двата учебника са рецензирани и с международен ISBN номер.

#### **Д-р Юлия Пеева**

Д-р Пеева има 14.5 години преподавателски стаж и много висока аудиторна заетост надхвърляща значително приетия от МУ - Пловдив норматив за заетост за нехабилитирани лица – средно 816 ч. за последните 3 години. Участва в преподаването на дисциплините Медицинска статистика, Социална медицина и медицинска етика и Обществено дентално здраве на студенти от магистърските програми по Медицина и Дентална медицина – българоезично и англоезично обучение. Тя води и лекции по СММЕ и ОДЗ на студенти, както и обучение на стажанти и чуждестранни и студенти, обучаващи се в МУ-Пловдив по програма Еразъм.

Кандидатката участва в подготовката на стажанти за Държавен изпит по Социална медицина, както и в изпитни комисии на кандидат-студенти за специалност “Здравни грижи” – бакалавър и магистър. В периода 2011 – 2015г. е отговорник по учебната дейност на Катедрата.

Д-р Пеева изнася лекции като гост-лектор в чуждестранни университети в рамките на програми за преподавателски обмен в Бурса (Турция), Геноа (Италия) и Богота (Колумбия).

Автор е на две учебни помагала - на английски език, насочени съответно към подготовка и оценяване на познанията на чуждестранните студенти по Биоетика и Социална медицина, но те са без международен издателски номер ISBN и не са рецензирани. Втори автор е на едно рецензирано ръководство на английски език с международен издателски номер ISBN, съдържащо изпитни тестове по биоетика.

**Общата атестационна оценка на д-р Нина Мусурлиева от 2019г.,** отразяваща основните направления на академично развитие, научна, учебно-преподавателска и административна дейност е „много добра“ (81.8 атестационни точки).

**Общата атестационна оценка на д-р Юлия Пеева от 2019г.,** отразяваща основните направления академично развитие, научна, учебно-преподавателска и административна дейност е „много добра“ (76.2 атестационни точки).

#### **VII. Критични бележки и препоръки**

Препоръката ми към д-р Пеева е да публикува в престижни международни списания с импакт фактор на свои собствени изследвания, свързани със специалността ѝ.

**VIII. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгл. Регламент за заемане на академични длъжности в МУ-Пловдив в „Регламент за заемане на академична длъжност „Доцент“/ „Професор“ в МУ-Пловдив“ и „Критерии за оценка“** (част от Правилника за устройство и дейността на МУ-Пловдив).

**Д-р Нина Мусурлиева:** От предоставените и проучени материали следва, че кандидатът напълно покрива задължителните условия и съществено надхвърля задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгласно Регламента на МУ – Пловдив.

**Д-р Юлия Пеева:** От предоставените и проучени материали следва, че кандидатът напълно покрива задължителните условия и съществено надхвърля задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгласно Регламента на МУ – Пловдив.

**Съответствие на кандидатите спрямо задължителните наукометрични показатели за заемане на АД “доцент”**

Група от показатели	Съдържание	Изискуем брой точки	Д-р Нина Мусурлиева (брой точки)	Д-р Юлия Пеева (брой точки)
А	Показател 1	50	50	50
Б	Показател 2	-	-	-
В	Показатели 3 или 4	100	100	100
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	1127	1173.21
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	325	695
Е	Сума от показателите от 13 до края	-	225	130
Обща сума			1827	2148

**Съответствие на кандидатите спрямо задължителните условия и количествени критерии, регламентирани в Правилника за устройството и дейността на МУ – Пловдив**

Критерии	Минимални количествени изисквания	Д-р Нина Мусурлиева	Д-р Юлия Пеева
Придобита ОНС “Доктор	1	1	1
Придобита специалност по обявения конкурс	да	да	да
Да са заемали АД “асистент”, “гл. асистент” и поне 5 години стаж по специалността на конкурса	да	да	да
Монографичен труд	1	3 1 –хабилитационен труд	1 (хабилитационен труд)

		1 – самостоятелна 1 – в съавторство	
Общ брой публикации (реални и участия)	25	72	72
В реферирани списания в световноизвестни бази данни	7	8 (3 от които резюмета)	11 (8 от които резюмета)
В списания с ИФ	3	5 (1 от които резюме)  (в 2 – първи автор в 2 втори автор в 1 - трети и следващ автор)	9 (6 от които резюмета)  (във всички – трети и следващ автор)
Положителни цитирания	20	39 (23 от чужди автори)	52 (20 от чужди автори)
Учебни помагала	-	2 - 1 – на англ. език, самостоятелен с ISBN номер; - 1 – в съавторство; с ISBN номер	3 - 2 – на англ. език; самостоятелни без ISBN номер; - 1 – на англ. език; в съавторство; с ISBN номер

#### **IX. Заключение – отговаря / не отговаря на задължителните и специфични условия и наукометрични критерии – за академичната длъжност „Доцент”**

И двамата кандидати отговарят на задължителните и специфични условия и наукометрични критерии, посочени в ЗРАСРБ и Правилника на МУ – Пловдив за заемане на академичната длъжност “Доцент”.

#### **X. Предложение за класиране/заемане на длъжността**

Анализирайки детайлно научната продукция на двамата кандидати оценявам кандидатурата на д-р Нина Мусурлиева като по-силна в обявения конкурс. Въпреки по-малкия общ брой точки по количествените критерии, д-р Мусурлиева има съществени качествени предимства и ще се аргументирам за това:


1. Д-р Мусурлиева има по-кратък стаж по специалността и преподавателски стаж, но е със значително по-висока средна аудиторна и извънаудиторна заетост, както и има по-висока публикационна активност за годините академичен стаж.

2. По-голяма част от научната продукция на д-р Мусурлиева, включително и от публикациите ѝ в списания с Импакт фактор, съдържа резултати от нейни собствени проучвания. Редица публикации, в които участва д-р Пеева, включително и публикациите ѝ, носещи ИФ, са в специфични области на медицината и не са свързани пряко с областта на обявения конкурс, където тя е трети и последващ съавтор с други учени - доказателство за по-малко собствени проучвания.
3. Д-р Мусурлиева е самостоятелен или първи автор в 63% от публикациите, а д-р Пеева в 53%.
4. Цитиранията на д-р Нина Мусурлиева показват популярност и отражение на научната ѝ продукция в българската и международна научна литература. Нейните научни разработки са основа за изследвания на други учени и намират приложение в практиката. Въпреки по-големия общ брой цитирания на д-р Юлия Пеева - всички цитации от чужди автори са на една единствена публикация, в която тя е трети по ред автор, и която не е пряко свързана с областта на обявения конкурс.
5. Д-р Мусурлиева участва в конкурса с три монографии, от които в две е самостоятелен автор. И трите монографии не повтарят дисертационния ѝ труд. Д-р Пеева участва с една монография, която изцяло повтаря дисертационния ѝ труд.
6. Д-р Мусурлиева работи активно със студентите от БАСДМ при ФДМ гр. Пловдив и имат общи научни разработки.
7. Д-р Мусурлиева има по-висока обща атестационна оценка от 2019 г. 81.8 т., а д-р Пеева 76.2 т.
8. Според „Списък необходими документи за заемане на академична длъжност доцент“ на МУ-Пловдив, за нуждите на англоезичното обучение кандидатите трябва да представят актуален сертификат за владееене на английски език, признават се дипломи от английски гимназии, TOEFEL, Cambridge certificate. Д-р Пеева не представя документ от изброените.

Всичко това ми дава основание да предложа следното класиране на кандидатите в настоящия конкурс за заемане на академичната длъжност “доцент” по научната специалност “Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията”:

1. Гл. ас. д-р Нина Михайлова Мусурлиева, д.м.
2. Гл. ас. д-р Юлия Богданова Пеева, д.м.

21.11.2019г.  
Пловдив

Изготвил рецензията:   
доц. д-р Веселина Конлева, дм